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Obecního úřadu Litvínovice 
občasník pro informaci místních občanů 
neprodejné, *červen 2011* uzávěrka 20.6.2011 
vydává OÚ Litvínovice, Šindlovy Dvory 22, České Budějovice 
tel./fax.: 387203480, e – mail : podatelna@litvinovice.cz; www.litvinovice.cz 

*****Úvodní slovo starostky***** 
Vážení spoluobčané, 
Dne 4.5. 2011 se konalo v sále pohostinství v Litvínovicích ustavující zasedání nově zvoleného 
zastupitelstva obce. Zastupitelé (A.Nováková, L.Kos, J. Maxa, P. Blažek, L. Böhmová, L. 
Seimlová – za SNK-PRO; M. Král – za NK s ODS; M. Scheichl – za „STAN“ a J. Franěk – za ZaBŽP ) 
složili slib a následně zvolili ze svých řad starostku  Alenu Novákovou a  místostarostu Ing. 
Ladislava Kose. Dále byli zvoleni předsedové výborů - kontrolního pan Josef Maxa  a finančního 
Mgr. Lucie Seimlová. Současně zde byla odsouhlaseda pravidla rozpočtového provizoria pro rok 
2011, která obec do této doby schválena neměla.  

Z Dalších  jednání  zastupitelstva obce  Litvínovice : 
 

 

2. zasedání zastupitelstva obce 
Litvínovice ( 25.5.2011) bylo zahájeno 
složením slibu nového člena 
zastupitelstva obce,  Ing. Petra Chalupy, 
kandidáta za hnutí „Starostové a 
nezávislí“ (STAN), který získal mandát 
na základě rezignace zastupitele a lídra 
„STAN“, MUDr. Martina Scheichla a 
dalších 4 rezignací (P.Jiřička, Ing. 
Štěpánek, I. Dobeš, JUDr.Ing. Kořenář) 
na postavení náhradníků z této politické 
strany. Na programu jednání pak bylo 
především projednání smluv s dodavateli 
služeb pro obec a stavební akce. 
Zastupitelstvo mj. odsouhlasilo uzavření 
smlouvy s Dopravním podnikem a.s. o 
dopravní obslužnosti na rok 2011.  Dále 
schválilo výši ceny vodného a stočného 
pro letošní rok, která zůstává pro občana  
na stejné úrovni jako v roce loňském, 
tedy vodné 34,65 Kč, stočné 27,28 Kč + 
paušál 594,-Kč včetně DPH.  
Ze stavebních akcí bylo prvořadé řešit 
přístavbu kuchyně a jídelny v ZŠ 
Šindlovy Dvory v návaznosti na čerpání 
dotace na tuto akci, kterou obec získala. 
ZO zde odsouhlasilo vypsání VŘ na 

dodavatele,  jak na stavební úpravy kuchyně a jídelny 
ZŠ Š. Dvory, tak na vybavení kuchyňskými spotřebiči. 
3. zasedání ZO se konalo dne 8.6.2011. Zde se 
projednávaly návrhy smluv na zřízení věcných břemen 
pro třetí osoby přes obecní pozemky, dále ZO řešilo stav 
obecního majetku v Mokrém. Ze stavebních akcí bylo 
vyhodnoceno VŘ na rekonstrukci kuchyně a jídelny ZŠ 
– stavební práce bude provádět fa.  BOSA  NOVA CB, 
s.r.o.,  kuchyň vybaví fa. JaRg. Dále ZO odsouhlasilo 
Dodatek č. 2 ke sml. o dílo na rekonstrukci komunikace 
u p. Peterkové v Mokrém. Místním organizacím, které 
pracují s dětmi a mládeží byly schváleny finanční 
příspěvky pro rok 2011. Odsouhlaseni byli také 
členové do kontrolního (KV) a finančního výboru 
(FV). Do KV byl zvolen Pavel Blažek a Petr Bláha, 
do FV Martin Král a Ladislav Puffer. 
Na program 4. zasedání ZO, které se plánuje na 
22.6.2011, budou zařazeny převážně finanční záležitosti. 
Je třeba schválit rozpočet na rok 2011 a závěrečný účet 
za rok 2010. Ze stavebních akcí ZO zhodnotí stav 
majetku v  Litvínovicích, kde proběhlo místní šetření. 
Také se budou zabývat plánovanou výstavbou ZTV-27 
RD v Mokrém za starou hasičárnou. Projednávat by se 
měly i další příspěvky místním organizacím dle jejich 
žádostí a pod…….. 

Alena Nováková – starostka obce

*************************************************** *************************** 
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Dne 4. června se na zahradě  
litvínovské hospody konal další, již 
12. ročník soutěže „GULÁŠOVÝ 
KRÁL“. Letos však již  podruhé 
v duchu vaření kotlíkového guláše na 
otevřeném ohništi. Organizátorem, 
tak jako každý rok, byl kromě OÚ i 
pan Jindřich Petřík z Motorestu 
PEGAST, který zajistil maso pro 
soutěžící, odbornou porotu a vlastně 
měl v režii celé odpoledne. 
Přihlášených pro tento ročník bylo 
celkem 16 soutěžních týmů ( nakonec 
se zúčastnilo 15 družstev). Zájem o 
soutěžení projevilo také mnoho 
nových účastníků. Zato chyběl 
dlouholetý soutěžící a častý vítěz 
předešlých ročníků, pan J. Sobíšek, 
který se nemohl zúčastnit. Tím zvýšil 
šance ostatních na vytoužené 
vítězství.  Počasí bylo pro závodníky 
velmi příznivé a všichni byli velmi 
dobře naladěni. Jejich kulinářské 
umění po 4 hodinách vaření nakonec 
hodnotila odborná porota, v níž byli 3 
špičkoví odborníci, např. 

profesionální kuchař M. 
Šmíd, člen Národního 
týmu Asociace kuchařů 
a cukrářů ČR, a 3 
členná laická porota 
složená z přítomných 
účastníků. Ti se shodli 
na tom, že uvařený 
guláš od p. Renaty 
Neužilové a p. Marcely 
Bajtové ze Stráňky 

v Litvínovicích, které se letos jako soutěžící zúčastnily také 
poprvé, u nich jednoznačně zvítězil. Na místě druhém se 
umístil dlouholetý účastník Miroslav Kučera se svojí 
manželkou Růženkou, třetí byly Litvínovické ženy, které si 
pro tuto příležitost oblékly do obzvlášť slušivých zástěrek. 
Celé odpoledne až do večerních hodin provázela tuto akci 
hudba . Vítězky se na podzim podívají na mistrovství ČR ve 
vaření kotlíkových gulášů do Přerova. Držme jim palce a 
přejme jim úspěch.  
Děkujeme všem soutěžícím, firmě Pegast i ostatním 
přítomným, kteří se letošního gulášového krále zúčastnili. 
Díky nim byla tato akce opět velice zdařilá. Vždyť jí byla 
věnována hned v pondělí 6.6.2011 celostránková reportáž 
v Českobudějovických listech a reportáž v regionálním 
televizním zpravodajství. Fotografie z tohoto odpoledne 
jsou umístěny na internetových stránkách obce. 
Už se těšíme na další, již 13. ročník Gulášového krále.

Alena Nováková – starostka obce 
*************************************************** ********************************** 

POLICIPOLICIPOLICIPOLICIE  INFE  INFE  INFE  INF RMUJERMUJERMUJERMUJE 
Školáci pozor ! Důvěřovat cizím lidem se nemusí vyplatit. 

Českobudějovičtí kriminalisté žádají média a širokou veřejnost o spolupráci.   V současné době prověřují 
oznámení, kdy 18.5.2011 v odpoledních hodinách v obci Zliv měl neznámý muž ve věku kolem 30ti – 40ti let, 
který jel v terénním vozidle černé barvy, oslovit nezletilého chlapce s tím, aby si nasedl k němu do vozidla a 
nabízel mu bonbóny. Obdobný případ zaznamenali policisté v předchozí době i v obci Pištín. Zde měl neznámý 
muž jedoucí v terénním vozidle tmavé barvy opět lákat nezletilou dívku do vozidla a nabízet jí sladkosti. Ve 
chvíli, kdy děti odmítly nabídku, se muž pokaždé vzdálil. Ke kontaktu nedošlo. Z dosavadního vyšetřování 
vyplývá, že podezřelý muž je věku kolem 30ti – 40ti let, 180 – 190 cm vysoký, štíhlé postavy, s téměř holou 
hlavou – vlasy krátce střižené na ježka. Na ruce má pravděpodobně tmavé tetování od zápěstí k lokti, nosí 
prsten ze žlutého kovu. Muž se pohybuje v terénním vozidle černé barvy, pravděpodobně zn. Hummer. 
Obdobné skutky se staly i dne 24.5.2011 v obci Křenovice a 27.5.2011 v obci Mokré. I v těchto případech byly 
osloveny nezletilé děti neznámým mužem středního věku. V těchto případech se muž měl pohybovat 
v osobním automobilu neznámé značky výroby tmavší barvy a pravděpodobně v automobilu Škoda Octavia 
bílé barvy bez zadní registrační značky. V souvislosti s výše uvedenými případy bylo provedeno bezpečnostně 
preventivní opatření, kdy byli o možném výskytu této osoby informováni ředitelé a zástupci školských zařízení. 
Upozorňujeme veřejnost, převážně pak rodiče, aby nepodceňovali tuto problematiku a věnovali jí zvýšenou 
pozornost. Policisté se setkávají s různými případy páchané trestné činnosti na dětech. Jakýkoliv kontakt dětí s 
cizími lidmi může mít nezvratné následky. Tito pachatelé je pod různými záminkami oslovují na ulici a nabízejí 
doprovod, odvoz autem domů, nabízejí cukrovinky a jiné dárečky, popřípadě se vyptávají na rodinné zázemí a 
zjišťují si od dětí osobní informace. 
V případě jakýchkoliv informací o možném oslovování dětí neznámými lidmi, obtěžování a poskytování 
různých nabídek dětem ze strany cizích osob oznamte prosím tento poznatek na linku 158. Za poskytnuté 
informace předem děkujeme. 

        Policie ČR-  npor. Mgr. Štěpán Wawreyn  
- zástupce ved. odd Boršov nad Vltavou.                                                                                             

*************************************************** *************************** 
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Ze života ZŠ Šindlovy Dvory 
Poslední čtvrtletí školního roku proběhlo ve znamení soutěžních a kulturních akcí.  
V měsíci květnu se v tělocvičně školy konal koncert ke Dni matek, kde se prezentovali naši 
mladí muzikanti; žáci 1.-4. ročníku jeli na výlet na zámek do J.Hradce a žáci 5. ročníku 
strávili dva dny v Novohradských horách. Zástupci školy se účastnili přírodovědné soutěže 
Olešnický lístek, různých výtvarných soutěží a další ocenění si přivezli členové dramatického 
kroužku z přehlídky divadelních souborů Nedabylské kukátko. 
Spaní ve škole bylo letošní rok ve znamení čtenářských dílen. Nejdříve si žáci ve svých 
třídách společně předčítali a představovali své oblíbené knihy, a potom jsme opékali buřty a 
zazpívali si u ohně na školní zahradě.  
Ještě nás čeká několik závěrečných akcí jako oslava letního slunovratu a drobné výlety a 
besídky. 
Rádi bychom vás všechny pozvali na prodejní výstavu výrobků z naší výtvarné dílny, která se 
uskuteční 29.června od 15.00 v tělocvičně školy. Výtěžek z výstavy půjde na financování 
dalšího školního roku pro našeho adoptovaného chlapce Nizu. 
Všechny také co nejsrdečněji zveme na školní akademii, která proběhne ve stejný den na 
zahradě ZŠ – tedy 29.6.2011 od 16.00. 
 

Děkuji všem zaměstnancům, dětem i rodičům za spolupráci a přeji vám pohodové 
prázdniny a hodně odpočinku. 

Pavlína Růžičková – ředitelka 

 
 

Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory 
Šindlovy Dvory 40, České Budějovice, 370 01 

                 IČO: 750 00 709                    č. účtu: 51-8908330217/0100 
             tel.: 387 203 577                    e-mail: ruzickova@zssindlovydvory.cz 

                                                              www.zssindlovydvory.cz 
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O D P A D YO D P A D YO D P A D YO D P A D Y     -  kam s  odpadem, který nepatří do popelnice ?  Jak naložit s odpady, 
které vznikají v domácnosti a na zahrádce…… 
 

Využitelné složky odpadu  
V naší obci se třídí papír, barevné sklo a 
plasty. Tyto složky odpadu patří do 
kontejnerů na tříděný odpad dle jednotlivých 
označení přímo na kontejneru. 
PAPÍR – modrý kontejner.  
Do kontejnerů na papír patří noviny, 
časopisy, papírové obaly, lepenka, karton, 
katalogy, sešity,  knihy, kancelářský papír. 
Nesmí se sem odkládat papír znečištěný 
potravinami, použité pleny, obvazy, 
hygienické potřeby, voskovaný papír, 
kopíráky, dehtový papír. V kontejnerech 
musí vždy skončit pouze papír čistý, nikdy 
ne mokrý, mastný, nebo od bláta. Sebraný 
papír se následně dotřiďuje, buď na třídící 
lince, nebo ručně. 
SKLO – zelený kontejner.    
Do kontejneru na smíšené sklo lze odkládat 
veškeré čisté obalové (lahve a sklenice) a 
tabulové sklo.  
Do kontejneru se nesmí ukládat drátosklo 
(bezpečnostní sklo s drátěnou sítí), autoskla, 
zrcadla, keramika, a porcelán. Ideální je, 
pokud se lahve zbaví kovových uzávěrů. 
PLASTY včetně nápojových kartonů – 
žlutý kontejner.  
Třídění plastů je  velmi náročné na kvalitu 
sběru, zejména znečištění zbytky potravin, 
oleji a mechanickými nečistotami může 
recyklaci plastů úplně znemožnit. 
Do kontejneru na plasty patří pouze 
sešlápnuté a čisté láhve od nápojů, nebo 
kosmetiky, čisté fólie, plastové výrobky, 
kelímky od potravin a nápojů apod. 
Sešlapáváním plastových láhví výrazně 
ušetříte místo v kontejneru. Plasty se 
odvážejí k dotřídění jako celek. Ze směsi 
plastů se na třídící lince vybírají PET láhve, 
PE fólie a lahvičky, případně pěnový 
polystyren a další. 

Další využitelný odpad – např. železo, 
barevné kovy, akumulátorové baterie, ostatní 
papír odevzdávejte do Sběrných surovin. 
 

    Nebezpečný odpad 
Nebezpečným odpadem jsou : zbytky 
rozpouštědel, kyseliny, fotochemikálie, 
pesticidy, chem. znečištěné obaly, zářivky a 
jiný odpad obsahující rtuť (výbojky, 
teploměry apod),  upotřebené motorové a 
převodové oleje, tuky, zbytky barev, lepidel, 
léky, monočlánky, olověné akumulátory, 
použitý potravinářský olej apod.  
Takový odpad nepatří do popelnice na 
směsný komunální odpad! Je třeba ho 
odevzdat na sběrném dvoře nebo při 
mobilním svozu nebezpečného odpadu.  
 

Objemný odpad  

Starý nábytek, matrace, sanitární zařízení, 
koberce, obaly větších rozměrů, tabulové 
sklo, pneumatiky apod. odevzdávejte na 
sběrný dvůr nebo při mobilním svozu 
objemného odpadu. 
 

Prošlé léky a obaly od léků 

-bezplatně odebírají všechny lékárny.  
 

Rostlinný odpad 
Tento odpad lze : 

- Kompostovat na své zahradě 
- Předat na sběrném dvoře 
- Odkládat do kontejnerů určených pro 

rostlinný odpad (v obci 1 – 2 x ročně) 
- Případné spalování podléhá přísl. ust. 

právních předpisů (viz článek níže). 
 

Výrobky podléhající  
tzv. zpětnému odběru 

Domácí  elektrospotřebiče ( televize, radia, 
pračky, ledničky, mixery apod.), elektrické 
akumulátory, galvanické články a baterie, 
výbojky a zářivky, pneumatiky nebo 
motorové oleje lze odevzdat bezplatně ve 
sběrném dvoře ( příp. v elektroopravně nebo 
elektroobchodě). 

 

Na stanoviště tříděného odpadu N E P A T Ř Í   
nic jiného než  PAPÍR,  SMĚSNÉ SKLO 
a PLASTOVÉ OBALY !!!  
Není možné zde také odkládat žádný odpad  
mimo určené kontejnery !!! 
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Obec zabezpečuje likvidaci výše uvedeného 
odpadu bezplatně pro občany trvale hlášené 
na území katastru obce. Podnikající osoby 
(právnická či fyzická podnikající osoba) 
jsou povinny odpady ze své podnikatelské 
činnosti likvidovat a vést o tom řádnou 
evidenci.  
 
Stavební odpad 

Tj. beton, cihly, tašky a keramické výrobky, 
asfaltové směsi, kamení a zemina, izolační 
materiál vznikající při zřizování, údržbě, 
rekonstrukcích a odstraňování staveb. 
Možnosti likvidace : objednání přistavení 
kontejneru u příslušné firmy (oprávněná 
právnická osoba k převzetí odpadu).  
Kontejnery lze objednat u poskytovatele 
služeb v odpadovém hospodářství, např. : 
A.S.A. a.s, .Dolní ul. 1,  tel. 387004601-2,  
Marius Pedersen a.s., Žižkova 1,  
                                                tel. 724265285 

Autovraky 

Každý, kdo se  zbavuje  autovraku, je 
povinen ho předat pouze oprávněným 
osobám, tj. provozovateli schváleného 
zařízení k využívání, odstraňování, sběru, 
likvidaci odpadů nebo výkupu autovraků. 
Zbavení se autovraku v rozporu se zákonem 
č. 185/2001 Sb., o odpadech je klasifikováno 
jako přestupek (§69), za což může být 
uložena pokuta do výše 20.000,- Kč. 
 
UŽITE ČNÉ ODKAZY :  
www.jaktridit.cz (stránky Eko-komu  
s praktickými informacemi o třídění odpadů) 
www.elektrosrot.cz (stránky o zpětném odběru 
elektroodpadů) 
www.ecobat.cz (stránky o třídění baterií) 
www.env.cz (stránky Ministerstva životního 
prostředí) 
http://odpady.ihned.cz/ (stránky odborného 
časopisu Odpady) 

Obecní úřad  - J. Majerová 
 
 

Objevili jste na katastru obce ČERNOU SKLÁDKU?  Ohlaste ji na obecním úřadě.  
Vidíte někoho odkládat odpad mimo vyhrazená místa? Neváhejte a ohlaste to.  

Pro  okamžitý  zásah  je  třeba  volat  policii. 
Zapište SPZ, barvu a typ vozidla, druh odpadu, čas a datum. 

Jinak hlaste na obecní úřad / ČIŽP, odd. odpadového hospodářství, tel.: 386109111, 386352506  

 

STANOVIŠTĚ kontejnerů na tříděný  (separovaný)  odpad v obci :   
 …………. LITVÍNOVICE                                ŠiNDLOVY  DVORY                           MOKRÉ………………….. 
lokalita „Za humny“ u hasičárny u staré hasičárny 

Náves Litvínovice lokalita  „Pod Lesem“ lok. „Mokré Jih“ 

lokalita  „Stráňka“ lokalita „U Střelnice“ lok. „u hřiště“ 

lokalita  „U Zlaté stoky“   

 

Pálení trávy, listí, odpadů apod. na pozemcích 
S příchodem jarního sluníčka se zahrádkáři  vrhají na jarní úklid svých zahrad. Proto neuškodí zopakovat 
pár právních norem a pravidel pro likvidaci odpadu ze zahrad. 
Zákon č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší stanoví v § 3 povinnosti právnických a fyzických osob. 
Jedna z těchto povinností stanoví, že v otevřených ohništích, zahradních krbech nebo v 
otevřených grilovacích zařízeních lze spalovat jen dřevo, dřevěné uhlí, suché rostlinné materiály 
a plynná paliva určena výrobcem, přičemž uvedená paliva nebo materiály nesmějí být 
kontaminovány chemickými látkami.  
Z toho vyplývá, že spalovat se nesmějí:  

• obaly od mléka  
• sáčky z umělé hmoty  
• pestře potištěný papír  
• chemicky ošetřené zbytky dřeva  
• dřevotřískové desky  
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• vlhké zahradní odpady a další materiál, způsobující ve vzduchu při spalování vznik 
značného množství škodlivých látek. 

Spalování těchto materiálů vede k 
uvolňování zdraví silně škodlivých 
sloučenin. Poblíž topeniště pak dýcháme 
například oxid uhelnatý, dioxin, 
chlorované uhlovodíky a další látky, které 
navíc masivně podporují i tvorbu 
přízemního ozonu (letní smog).  
Podle zákona o ochraně ovzduší je 
nedodržení povinností daných tímto 
zákonem fyzickou osobou přestupkem podle 
zákona č.200/1990 Sb., o přestupcích a  za 
něj může být uložena pokuta. 

„Podle zákona č. 133/1985 
Sb., o požární ochraně, se 
nesmí provádět plošné 
vypalování porostů. Toto 
počínání je nebezpečné a 
trestné! Při plošném 

vypalování porostů se fyzická osoba 
dopouští přestupku podle tohoto zákona, za 
což hrozí pokuta do 25 000 Kč.  
Přestože pálení shrabané trávy, listí či 
klestu zákon výslovně nezakazuje, i na tuto 
činnost platí určitá pravidla. Každý člověk 
by měl být proto natolik soudný, aby 
dokázal odhadnout, zda pálení neobtěžuje 
nad únosnou míru jeho okolí - rostlinný 
odpad by měl být pouze suchý a v takovém 
množství, aby rychle shořel, doba i místo 
pálení by měla být zvolena tak, aby zplodiny 
vzhledem ke směru větru a poloze obydlí, co 
nejméně ovlivňovaly okolí a nezhoršovaly 
životní prostředí (polovina škodlivých látek 

vzniklých spalováním zůstává ve vzduchu v 
okruhu 10 metrů a pak klesá k půdě). 
V případě, že se rozhodnete pro pálení, je 
dobré tuto skutečnost ohlásit hasičům 
(středisko HZS Jihočeského kraje, Č. 
Budějovice, tel.: 387005111). Právnické 
osoby a fyzické osoby podnikající mají tuto 
povinnost přímo ze zákona.  
Ohlášením předejdete zbytečným výjezdům 
hasičů k ohlášeným požárům trávy, lesa, 
odpadu atd. a nebo naopak – přesným 
udáním místa zajistíte, že pomoc hasičů 
bude přesnější a tím i rychlejší. 
Při ohlášení je třeba uvést jméno, 
telefonické spojení na osobu, která bude 
spalování provádět, přesnou identifikaci 
místa, kde bude spalování probíhat, datum 
spalování, hodinu od kdy do kdy bude 
spalování probíhat, případně další údaje. 
 

Aby občané nemuseli pálit rostlinný odpad, 
mají možnost využívat k likvidaci 
biologického odpadu (posečená tráva, listí, 
seřezané větve stromů a keřů apod.) 
v aktuálních měsících přistavené 
kontejnery, v ostatním období sběrný dvůr 
či vlastní komposter. 
Je věcí dobrých mravů každého, aby při pálení 
neobtěžoval sousedy nad míru přiměřenou 
poměrům  
Případně vzniklé spory řeší občanský zákoník. 
Můžeme proto jen apelovat na zodpovědný 
přístup k sobě navzájem  a k svému 
životnímu prostředí.  

Obecní úřad Litvínovice – Jana Majerová
*************************************************** ***************************  

  : 
2. července 2011  - POUŤ v Šindlových Dvorech 

                   16.července 2011 – oslavy 690 let obce Mokré 
                               a 85 let založení SDH Mokré. 

Svaz Litvínovických žen pořádá pro vás mnoho kulturních akcí i v tomto roce. Některé již proběhly, ale ještě jich 
spoustu pro vás plánujeme. Zde nabízíme stručný přehled akcí, kterých se můžete v letošním roce zúčastnit. 
PŘEHLED AKCÍ 
23.9 .- 24.9.2011 „LAJTNOVICKÝ BAZÁREK“ 
12.11.2011                        POSVÍCENÍ 
27.11.2011                        ADVENTNÍ TRHY 
10.12. 2011                       MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 
 
„Lajtnovický bazárek“  – nezapomeňte si včas 
připravit věci, které byste chtěli prodat a vyzvedněte 
si u Hedviky Wunsch seznamy na bazárek od 5.9. do 
21.9.2011.  

Adventní trhy  – kdo má zájem se zúčastnit 
adventního trhu a prodávat své výrobky, má možnost 
se přihlásit u Hedviky Wunsch na tel.: 739 175 418 
do 1.11.2011, zde získáte další podrobné informace. 

 
Letošní výtěžek z trhu bude použit pro Mateřskou školu v Litvínovicích.

Neváhejte a navštivte naše internetové stránky: 
http://litvinovicke-zeny.webnode.cz/  Zde naleznete vždy aktuální informace. 
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*************** PŘÍSPĚVKY NA POKRAČOVÁNÍ…… 
O chytrém zahradníkovi, aneb jak dosáhnout harmonické přírodní zahrady. 
   Úvodem bych Vám všem, kteří jste duší zahradníci, chtěla poděkovat za    
    obrovský kus práce, kterou už pro přírodu děláte. Vaše činnost se na stavu 

planety (stav půdy a humusu, zachycování vodních srážek, zachovávání 
původních přírodních druhů…) projevuje o mnoho více, než si většina 
z Vás uvědomuje. Žádná ekologická nadnárodní organizace, nedokáže 
takové věci, jako tisíce zahradníků každodenně přetvořujících svoje sny 

v dílo přírodní. Máme obrovský potenciál, někdy si ale potřebujeme vzpomenout, na přírodní principy, 
aby naše síla mohla být využita pro přírodu a i pro nás co nejlépe. Pokusím se Vám zde některé věci, které 
jsem i já musela znovu objevit nebo je zrovna objevuji ve zkratce ukázat. 
Nejprve bychom si měli vysvětlit co je to   p ř í r o d n í     z a h r a d a. 
Je to vlastně přírodní prostředí živých organizmů (rostlin, živočichů,… čeho ještě, to si vysvětlíme 
později), které vzniklo za spolupráce přírody a člověka tak, aby bylo k prospěchu jak přírodě, tak i 
člověku. Člověk zde s přírodou nebojuje (nebojuje proti plevelům, škůdcům…), protože to nepotřebuje. 
Pečlivým pozorováním přírody a uplatněním přírodních zákonů dokáže zahradu navrhnout tak, aby si jeho 
požadavek příroda uskutečnila sama, s co nejmenším úsilím uvedeného zahradníka. Budeme mu říkat 
„líný zahradník“, protože oproti práci normálního zahradníka se vysílí o mnoho méně a výsledek bude 
mnohem lepší.  
                                                  ARONIE – ČERNÝ JEŘÁB                                                                                                                  
 
Takže základní pravidlo je : NEBOJUJTE S PŘÍRODOU 
- už z principu nemůžete vyhrát, ale POZORUJTE A 
PŘEMÝŠLEJTE,  jak Váš uvedený problém řeší samotná 
příroda -nemohu to nějak využít u sebe na své zahradě, aby to 
šlo samo, bez mého úsilí? Teď už víte vše podstatné, mohli  
bychom zakončit, naši rozpravu o zahradě, ale chápu, že 
chcete příklady. Všechny následující věty už budou o 
konkrétních příkladech. Abych Vás navnadila, tak Vám 
řeknu, o čem si budeme v příštích dílech povídat. 

Bude to např. o 
plevelu. Pokusím se 
Vám ukázat jak je 
užitečný a nakonec 
ho možná budete mít 
i rádi (nastanou totiž 
časy na Vaší 
zahrádce, že 
pampeliška tam 
bude ohrožený druh 
a vymizí sama – 
všimli jste si, že na 
klasické louce, která 
není poškozená 

rytím, ji téměř vůbec nenajdete?) 
Budeme si povídat jak a proč neřezat ovocné 
stromy – nebudete muset řešit, kdy a kterou větev 
uříznout. 
Ukážeme si spousty hezkých, pro přírodu 
důležitých a hlavně jedlých stromů a keřů – proč 
je nemít, když jsou hezké a navíc plodí bez našeho 
přičinění (jsou velice nenáročné a levné, ještě na 
nich i ušetříme). 
Řekneme si jak udělat zeleninový záhon bez 
plevele - takzvanou zeleninovou permakulturu. 

 

Dále se dozvíte něco o základních pravidlech 
dizajnu na zahradě, abychom byli schopni si 
zahradu navrhnout sami. Věřte mi, není to tak 
těžké, jak se Vás mnozí snaží přesvědčit. Navíc 
budete mít ze zahrady úplně jinou radost a nebude 
to ani náročnější než od architekta (samozřejmě  
 

Pár slov o mně:  
Jmenuji se Adriána, bydlím s rodinou 
v Šindlových Dvorech pod hrází rybníka a nemám 
žádné zemědělské vzdělání jen zkušenosti (už od 
mala, rodiče měli hospodářství – krávy, kozy …). 
Moje cesta k návratu k přírodě nebyla jednoduchá, 
ale dnes vlastníme malou zahradu, kde zkouším 
různé experimenty. Snažím se v oblasti přírodních 
zahrad neustále vzdělávat a mám také 
absolvovaný kurz permakulturního (přírodního) 
dizajnu. Myslím si, že to, co napíši v následujících 
článcích, se mnohým odborníkům - zahradníkům 
nemusí zdát možné, ale většinu věcí mám i osobně 
odzkoušeno a co nebylo odzkoušeno mnou, ale 
někým jiným, tak to tam vždy uvedu (v každém 
případě se jedná o odzkoušené věci). 
Těším se na Vás a věřím, že to bude i pro mne 
zajímavá zkušenost a všichni se něco naučíme. 

Ing. Adriána Kašparová 
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jestli budete souhlasit s přírodní zahradou) a  
hlavně Vás to začne bavit.  
Řekneme si něco o mulčování, mykorhize 
spolupráci různých rostlin a živočichů a mnoho 
jiného – záleží to jen na Vašem zájmu. 
Výsledkem bude Vaše krásná zahrada, která se 
stará sama o sebe a navíc ještě i o Vás. K údržbě 
Vás téměř nepotřebuje (samozřejmě kromě 
prvních let po založení než povyroste). Takovou, 
která je nádherná a nechce po Vás žádné peníze 
na údržbu. Zahradu, která kvete, plodí a voní 

zdravě úplně sama a ještě Vás naplní pocitem 
uspokojení. Bude úplně jiná než všechny okolo a 
nejenom vy, ale i zvířátka se k Vám budou velice 
rádi vracet. 
Mým heslem je: „Ať máte jakýkoliv problém, 
všechno lze vyřešit na zahradě. Kdyby každý 
měl zahradu (alespoň miniaturní) a mohl na ní 
jen tak pobýt a kochat se, ubylo by nám mnoho 
problémů. 

Adriána Kašparová 

*************************************************** ***************************** 
 

Něco z historie  …….kaple Mokré -  pokračování (3)  
P A M Ě T N Í   K N I H A  Obce  Mokré 

Nyní následuje krátké a pravdivé vylíčení 
průběhu obřadu zasvěcení kaple, při kteréžto 
příležitosti se půvabná obec Mokré slavnostně 
vyzdobila, což udělalo velký dojem na všechny 
dobrodince. V neděli 13.srpna 1905 v devět 
hodin dopoledne vykonal ctihodný biskup Jeho 
Exelence tajný rada Dr. Martin Říha slavnostní 
vysvěcení.Asistovali Monsignore Josef Hůlka, 
kapitulní probošt pan Josef Pavlovic odhadce v 
biskupském konsistoriu, pan P. Anton Jungwirth 
katecheta v německé obecné škole ve IV. okrsku 
a katolický duchovní pan Adalbert Seiler ze 
semináře v Budějovicích. Po zasvěcení vykonal 
velectěný kněz kongregačního řádu pan 
P.Carolus Pesch vznešené kázání v německém 
jazyce, potom Jeho Exelence velectěný pan 
biskup sloužil mši svatou a na závěr Monsignore 
Josef Hůlka přednesl slavnostní kázání v jazyce 
českém. Během mše svaté zpívala školní mládež 
pod vedením nade vše obětavého pana Václava 
Moučky (Wenzl Moutschka), řídícího školy v 
Šindlových Dvorech a pana A. Lepschi, učitele v 
Budějovicích, dojemnou píseň Matky Boží, čímž 
byla církevní slavnost důstojně zakončena.    
Obzvláštní lesk slavnosti propůjčila přítomnost  
Jeho Excelence velectěného pana biskupa s 
ostatními ctěnými duchovními. Šlechetná paní 
Anna von Hardtmuth, která se ujala role kmotry, 
velectěná paní Marie von Andrews, teta 
veleváženého velkoprůmyslníka urozeného pána 

Franze von Hardtmuth, dále vážený pán Franz 
Josef Křikava, c.k.místodržitelský rada v 
Budějovicích, Franz Knapp, starosta občanského 
pivovaru, Ludwig Mallner, občan a vlastník 
domu v Budějovicích, zástupci obce Mokré, 
Johann Alexander, c.k.šikovatel okresní 
domobrany v Brně, iniciátor stavby, Ferdinand 
Schneider, revírník knížete Schwarzenberga v 
Budějovicích, vedoucí stavby a slavnosti, dále 
již zmíněný spolupracující učitelský sbor se 
školní mládeží, zástupci všech sousedních obcí a 
konečně i početné publikum z celého okolí, na 
což může s hrdostí pohlížet celá církevní obec. 
Po vykonání církevního obřadu strávili 
slavnostní hosté několik radostných hodin v 
důvěrném prostředí domu místního starosty, kde 
byl vyjádřen dík za veleváženou účast nade vše 
milé a šlechetné paní von Hardtmuth a za jí 
poskytnuté velice hodnotné slavnostní roucho a 
kmotrovský dar ve výši 100 korun. Všichni 
ostatní účastníci slavnosti se společně pobavili v 
místním hostinci, kde se při zpěvu a tanci 
ukončila tato radostná slavnost. Vzpomínka na to 
zůstane v trvalé paměti. Slavnost měla skvělý 
průběh. Z těchto stručně vylíčených událostí se 
usuzuje, že jedině a pouze milostivý Bůh na 
mocnou přímluvu Matky Boží vše zázračně 
zařídil a proto jemu z vděčnosti zůstaneme věrni 
církvi svaté.    

Ferdinand Schneider 
************************************************************************************************************************ 

 

Všem obyvatelům obce, především pak dětem přejeme klidné a v pohodě prožité letní prázdniny.  
Užijte si je pokud možno podle svých vlastních představ, aktivně či pasivně. Relaxujte, abyste 

načerpali nových sil, které budou zapotřebí do dalších, jistě náročných povinností,  
které na Vás budou čekat po prázdninách.   

Budeme se těšit, že se opět ve zdraví a odpočatí po prázdninách sejdeme.                       
                                                                                                   Hezké prázdniny- OÚ Litvínovice 

 

Na OÚ budou během prázdnin zaměstnanci čerpat dovolenou průběžně tak, aby byl co  nejméně  
narušen chod úřadu pro občany.  Přesto bychom doporučili se nejdříve informovat, zda v určitý den 
může být Vaše záležitost vyřízena.  Děkujeme za pochopení.                                           Váš obecní úřad 
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„AKTIVN Ě   ZA   PRACÍ   II“  
Přijďte se poradit a zvýšit si šanci na trhu práce.  
Projekt „Aktivně za prací II“ je financován 
z prostředků Evropského sociálního fondu 
prostřednictvím Operačního programu lidské zdroje 
a zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky. 
Pokud je Vám 50 let a více, je program určen právě 
Vám.  Realizace tohoto projektu je od prosince 2010 
do listopadu 2012. 
Co můžeme nabídnout : 

� Individuální počítačový kurz, který bude 
kopírovat potřeby zúčastněných 

� Pracovní diagnostiku 
� Provedení výběrovým řízením 
� Pro zaměstnavatele – mzdové příspěvky 
� Pro dojíždějící úhrada cestovného 
� Pomoc s tvorbou profesního životopisu, 

motivačního dopisu 
� Pomoc při oslovení zaměstnavatelů aj. 

Více informací :  Občanská poradna při Jihočeské 
rozvojové o.p.s., Riegrova 1756/51, České 
Budějovice 
        Mgr. M. Hanousková, Bc. L. Němeček, DiS. -  
tel. : 606720095, 387222838 
 e-mail: hanouskova@jr-spolecnost.cz, 
             nemecek@jr-spolecnost.cz  

 
Oznámení   
ordinace praktického lékaře MUDr. 
Františka Bukovinského  
od 1.7.2011 bude ordinace přemístěna do 
nových prostor na adrese : SENOVÁŽNÉ 
NÁMĚSTÍ č. 2, České Budějovice – budova 
METROPOL, administrativní část, 1. patro (v 
přízemí je vrátnice a směrovky k ordinacím 
lékařů). Ordinační hodiny a kontakty zůstávají 
beze změn.  
Z důvodů stěhování ordinace bude středisko 
MUDr. Bukovinského na stávající adrese  - 
Průmyslová 2, Č. Budějovice  v době od 27.6. do 
30.6.2011 uzavřeno.   
Po celou dobu nepřítomnosti MUDr. 
Bukovinského  ho zastupuje MUDr. Magdalena 
Sýkorová. Adresa a ordinační hodiny 
zastupující lékařky :  
MUDr. M. Sýkorová, Novohradská 1, 370 01 
České Budějovice, tel. 386355820  
PO : 13.00  - 18.00/ÚT – PÁ :  7.30  - 12.30 h. 
V nutných případech můžete vyhledat ošetření 
na lékařské službě první pomoci - ul. B.Němcové 6 
(prac. dny 18.00 - 22.00 hod./SO,NE, svátek 
8.00 - 22.00 hod.), tel.386355555.  
RZP tel. 155, tísňové volání 112.                                                                                           

MUDr. Bukovinský 
********************************************** 

 

KADEŘNICTVÍ  
Hedvika WUNSCH 

      Po a St 8-14h,Út a Čt 12-17h,Pá 8-12h. 
      Kadeřnictví-dámské,pánské,dětské, 
       barvení,melíry,trvalé kosmetikou MATRIX , 
       společenské a svatební účesy.    
     
Prodej-vlasové kosmetiky MATRIX, fény,kulmy, 
       vl.žehličky zn.MOSER,WAHL, kartáče,hřebeny. 
Dárkové zboží - mýdlové konfety ADONIS,   
svíčky-vonné, dekorativní /dle sezony/svíčky proti  
komárům. 
 

DÁREČKY ZA NÍZKÉ CENY, KTERÉ  POT ĚŠÍ. 
HIT ROKU-NOVINKA - BRAZILSKÝ KERATIN  
  

více na 
www. KADERNICTVIHEDVIKA.COM            
LITVÍNOVICE 41, Č.BUDĚJOVICE  370 01 
    mobil:                  +420/739 175 418 
    email:    Hedvika.WUNSCH@seznam.cz 

AUTOOPRAVNA 

 

PROVÁDÍME: 
• Opravy automobilů 
• Opravy motocyklů 
• Montáž tažných zařízení 
• Diagnostika 
• Pneuservis osobních 

automobilů a malých dodávek 
 

NAJDETE NÁS 

 
tel: 605439887, 723769795 
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--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Obecní úřad Litvínovice, Šindlovy Dvory 22, 370 01 České Budějovice, tel./ fax. 387 203 480, 
e – mail : podatelna@litvinovice.cz,, internetové stránky : www.litvinovice.cz, 

Úřední dny na OÚ : PO, ST:  8.00 – 17.00 hod. / ÚT, ČT, PÁ : 8.00 – 13.00 hod. 

 

TV antény, satelity, zabezpečovací technika, servis PC 
- Prodej, servis a instalace TV antén, satelitní techniky, 

společné TV antény 
-  Kabelové rozvody, alarmy, kamerové systémy, servis PC  a  

příslušenství                                                 

- Služby šité  na míru, dle vašich požadavků 
 

Pavel Krejčí, Litvínovice 98                              tel. 723 668 238 
e-mail: info@uni-elektro.cz                           www.uni-elektro.cz  


